
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРОМСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04 сентября 2019 года № _ _ _

Об утверждении «дорожной карты» 
подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 
в образовательных организациях Кромского района 

в 2019-2020 учебном году.

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 21 августа 2019 года № 1281 «Об утверждении «дорожных 
карт» подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2020 году», в целях организованной 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Кромском 
районе в 2019-2020учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования 2020 году в Кромском 
районе (приложение 1).

2. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2020 году в Кромском 
районе (приложение 2).

\ л .  &

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
разработать и утвердить «дорожные карты», планы подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 
выпускных классов в образовательных организациях Кромского 
района.



4. Своевременно осуществлять мероприятия по подготовке 
государственной итоговой аттестации за курс основного и среднего 
общего образования в 2019-2020 учебном году согласно «дорожной 
карте».

5. Организовать систематическую информационную .работу со всеми 
участниками ГИА, в том числе муниципальную телефонную 
«горячую линию» по вопросам организации и проведения ГИА по 
тел :(848643)21431.

6. Главному специалисту отдела образования администрации 
Кромского района Анохиной О. В. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей общеобразовательных организаций района.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Анохина Ольга Владимировна 

Великасова Елена Николаевна 

8(48643)2  14 31


